18.003 SETOR DE AEROPORTO  

003.23.695.0122.1188 OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL  

Cód. Red: 942  

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações  

17000000000
Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres da união (cento e 
cinquenta mil reais)

R$ 150.000,00

21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS  

21.001 GABINETE SECRETARIO  

001.15.451.0125.2142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SERVIÇOS  

Cód. Red: 983  

3.1.90.04.00.00 Contratação por tempo determinado  

15000000000 Recursos próprios do município (quarenta mil reais) R$ 40.000,00

[...]

21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS  

21.002 SERVIÇOS PUBLICOS  

002.15.451.0125.1236 OPERACIONALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA  

Cód. Red: 1084  

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações  

15000000000 Recursos próprios do município (trezentos e quinze mil reais) R$ 315.000,00

Cód. Red: 1085  

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações  

17010000000
Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres dos estados 
(oitocentos mil reais)

R$ 800.000,00

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  

22.002 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DO CONSUMIDOR  

002.04.422.0126.1242 OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DO CONSUMIDOR  

Cód. Red: 1126  

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente  

28990000000 Outros recursos vinculados (cem mil e duzentos e quarenta e nove reais) R$ 100.249,00

 

 

Art. 3º - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA  e da Lei de Diretrizes Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades. 

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

[...]

78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M. faz saber que a Câmara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária 
Municipal:

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, para o exercício de 2025, estima a Receita Bruta em R$ 
457.888.427,21 (quatrocentos e cinquenta e sete milhões e oitocentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e um 

TOTAL R$ 9.493.990,00

centavos) e R$ 28.018.500,00 (vinte e oito milhões e dezoito mil e quinhentos reais) de deduções, totalizando R$ 429.869.927,21 (quatrocentos e 
vinte e nove milhões e oitocentos e sessenta e nove mil e novecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos) de receita líquida, sendo 
destinado para Administração Direta o total de R$ 390.569.927,21 (trezentos e noventa milhões e quinhentos e sessenta e nove mil e novecentos 
e vinte e sete reais e vinte e um centavos), e para a Administração Indireta o montante de R$ 39.300.000,00 (trinta e nove milhões e trezentos mil 
reais).

Art. 2º - As receitas líquidas ficam estimadas, e as despesas fixadas para o exercício de 2025 conforme estabelece essa lei, nos termos do § 5º 
do Art. 165 da Constituição Federal, compreendendo:

I - O Orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta, compreende o 
montante de R$ 263.737.580,77 (duzentos e sessenta e três milhões e setecentos e trinta e sete mil e quinhentos e oitenta reais e setenta e sete 
centavos);

II - O Orçamento da Seguridade Social, incluindo todos os órgãos e entidades a quem detém competência para executar as ações nas áreas de 
Saúde, Previdência e Assistência Social, quer sejam da Administração Direta ou da Indireta, bem como seus Fundos e Fundações instituídas e 
mantidas pelo Poder Público, nos termos do § 2º do art. 195 da Constituição Federal, compreende o montante de R$ 166.132.346,44 (cento e 
sessenta e seis milhões e cento e trinta e dois mil e trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 3º - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências e outras fontes de recursos, na forma da legislação em vigor 
e de acordo com as especificações a seguir:

ADMINISTRAÇÃO DIRETA